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8 kwietnia  2013 r.  Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Warszawie podpisał  zarządzenie w
sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber
L., w tym m.in. umyślne chwytanie, transport i przemieszczenie w inne miejsce, jak również niszczenie
siedlisk  i  niszczenie  nor.  Zarządzenie  zostało  przekazane  do  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego,  wejdzie  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym i będzie obowiązywało przez pięć lat. Jego regulacją objęto Kanał Bródnowski, w części
znajdującej się w granicach dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Z chwilą zasiedlenia Kanału Bródnowskiego przez bobry, pojawiły się w nim przetamowania i nory, w
szczególności  pomiędzy ulicami  Jeleniogórską,  Nieświeską,  Bardowskiego,  Skorpiona oraz  Toruńską.
Spowodowało to, że kanał którego podstawową rolą było odbieranie wód odprowadzanych z terenu 3
dzielnic  Warszawy:  Targówka,  Rembertowa i  Białołęki,  przestał  efektywnie pełnić  swoją funkcję.  W
konsekwencji  od  kilku  lat  obserwowane  są  podtopienia,  w  szczególności  terenów  przemysłowych
dzielnicy Targówek, jak również znajdujących się tam osiedli mieszkaniowych.

W minionym okresie władze dzielnicy Targówek, za zgodą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, podejmowały próby rozwiązania problemu poprzez
rozbiórkę tam oraz jednorazowy odłów bobrów. Nie przyniosło to jednak pożądanego efektu. Po analizie stwierdzono także, że montowanie w tamach rur czy urządzenia
Clemson, w przypadku tak wąskiego cieku jakim jest kanał, byłoby bezskuteczne - bobry szybko odnalazłyby źródło przecieku wody i „naprawiły" tamę.

Biorąc pod uwagę te wszystkie uwarunkowania stwierdzono, że jedyną skuteczną możliwością zabezpieczenia drożności Kanału Bródnowskiego jest przeniesienie z tego
obszaru bobrów i nie dopuszczenie do ponownego zasiedlenia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, kierując się zasadą zachowania we właściwym
stanie  populacji  bobra,  zastosował  korzystniejszą  niż  odstrzał  metodę usunięcia  poprzez  jego  odłów i  przesiedlenie  w inne,  odpowiadające  jego  wymaganiom
biologicznym miejsce. Jednocześnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nałożył obowiązek zabezpieczenia kanału przed powtórnym zasiedleniem
przez bobry np. poprzez wyłożenie brzegów siatką lub umocnienia ich płytami betonowymi.

Zarządzenie umożliwi władzom dzielnicy Targówek długoplanowe podejmowanie działań, bez konieczności uzyskiwania każdorazowo przed podjęciem poszczególnych
czynności zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie.
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